
Жоба туралы қысқаша ақпарат 

Жоба аты AP19177815 «Lepidium sativum L. тұқымының фитохимиялық 

профильдері және фармакологиялық белсенділігі» 

Жоба өзектілігі Бұл жобаның негізгі өзектілігі – заманауи химиялық, физика-

химиялық әдістерді қолдану арқылы табиғи биоактивті 

компоненттерді зерттеу, фихимиялық профильдерін анықтау 

және бірегей табиғи өнімді оқшаулау үшін дәрілік 

өсімдіктердің ресурстарын пайдалану. Бұл олардың 

құрылымы мен биобелсенділік қатынастарын зерттеу арқылы 

жалғасады.  Lepidium sativum L. тұқымдарынан табиғи 

препараттарды зерттеу жобасы қант диабеті мен адам 

денсаулығына қауіп төндіретін бірқатар аурулардан 

қорғайтын қауіпсіз және тиімді фитомедициналық 

препараттарды әзірлеу үшін дәрілік өсімдіктердің 

фитохимиялық құрамы мен фармакологиялық белсенділігі 

бойынша алдыңғы қатарлы іргелі және трансляциялық 

зерттеулермен айналысатын болады. 

 

Жоба мақсаты 

 

Жоба L. sativum тұқымдарын фитохимиялық және 

фармакологиялық зерттеулерге, фармакологиялық тұрғыдан  

жаңа биоактивті қосылыстарды бөліп алуға, технологиялық 

оқшаулау схемаларын құруға, химиялық құрамы мен 

құрылымын анықтауға және қант диабеті, қабыну, қатерлі ісік, 

жүрек және бауыр ауруларының алдын алу және емдеуде 

қолданылатын қауіпсіз ботаникалық ішуге болатын қоспаны 

жасау үшін олардың құрылымдары мен биобелсенділіктерін 

диабетке қарсы, антиоксиданттық қасиеттерін зерттеуге 

бағытталған 

Жоба міндеттері 1 - ші нақты міндет 

(A) Lepidium sativum.L тұқымдарының дәстүрлі 

және ғылыми табиғи медицинада қолданылуы және олардың 

белсенді химиялық құрамын зерттеу туралы толық 

әдебиеттерге шолу жасау. 

(B) Дәрілік өсімдіктерді жинап, ғылыми 

зерттеулерге жеткілікті мөлшерде шикізатты бастапқы 

дайындауды (тазалау, кептіру, ұнтақтау) жүргізу. 

(C) Жиналған өсімдік материалдарының химиялық 

профилін зерттеу және Қазақстан Фармакопеясының 

нұсқаулары негізінде олардың негізгі биоактивті құрамдарына 

қажетті сапалық және сандық талдау жасау. 

(D) Lepidium sativum.L тұқымдарынан 

экстракциялау және шикі сығындыны әртүрлі еріткіштер 

жүйесімен бөлу; Биологиялық белсенді кешендерді (БАК) алу 

үшін оқшаулау блоктарының негізгі схемасын әзірлеу; 

Биологиялық белсенді ингредиенттермен байланысты қажетті 

сапаны бақылау әдістерін оңтайландыру және бастапқы 

кезеңде өндірілген белсенді кешендерге қажетті 

фармакологиялық зерттеулер жүргізу. 

2 – ші нақты міндет 

A)  Биологиялық белсенді кешендерді тазарту әдістерін 

іздеу және құру; Биологиялық белсенді табиғи қосылыстарды 



тазарту әдістерін іздеу және әзірлеу. 

B)  Бағандық хроматография (CC), жоғары өнімді 

сұйықтық хроматографиясы (HPLC), газ хроматографиясы-

масса-спектрометрия (GC-масса), Масс-спектрометрия (LC-

MS), препараттық HPLC, сұйық хроматография сияқты 

заманауи хроматографиялық және физикалық-химиялық 

әдістерді қолдану арқылы биоактивті қосылыстарды анықтау 

және оқшаулау.  

C)  Жоғары ажыратымдылықтағы масс-

спектроскопиялар (MS), бір өлшемді және екі өлшемді 

ядролық магниттік-резонанстық спектроскопия (1D және 2D 

ЯМР) сияқты заманауи химиялық және физикалық әдістерді 

қолдану арқылы негізгі биологиялық белсенді қосылыстардың 

құрылымын анықтау. 

D) Lepidium sativum.L тұқымдарының оқшауланған 

компоненттерінің диабетке қарсы және антиоксиданттық 

белсенділігін бағалау; Құрылымдық әрекет қатынастарын 

(SAR) зерттеу; Белсенді ингредиенттер арасындағы әлеуетті 

синергияны зерттеу. 

Ғылыми зерттеулердің нәтижелері аралық және 

қорытынды есептер түрінде шығарылады және тіркеледі, 

Жобаның барлық мүшелері республикалық және халықаралық 

конференцияларға белсенді қатысады, Зерттеу нәтижелері 

сонымен қатар жетекші ұлттық журналдарда және Web of 

Science және (немесе) Scopus халықаралық деректер базалары 

арқылы индекстелген рецензияланған ғылыми 

жарияланымдарда жарияланады. 

 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

 

1)  Рецензияланатын шетелдік ғылыми журналдарда 

мақалалар жариялау 

 Қолданыстағы жобаның ғылыми бағыты бойынша 

рецензияланған ғылыми басылымдарда кемінде 2 (екі) мақала 

және (немесе) шолулар;Science Citation Index Expanded 

жүйесінде индекстелген және Web of Science дерекқорындағы 

импакт-факторға сәйкес 3-квартилге және (немесе) Scopus 

дерекқорындағы CiteScore деректеріне сәйкес кемінде 50 (елу) 

процентильге енгізілген. 

2) Нәтижелерді әлеуетті пайдаланушыларға, 

ғылыми қауымдастыққа және жалпы жұртшылыққа 

жариялау 

Жобаның зерттеу нәтижелері ұлттық/халықаралық 

конференцияларда және рецензияланатын ғылыми 

журналдарда ұсынылады және жарияланады. 

3)  Конкурстық құжаттаманың талаптарына және 

жобаның ерекшеліктеріне сәйкес басқа да өлшенетін 

нәтижелер. Сонымен қатар, бұл бөлім мыналарды 

анықтайды: 

A)  әрқайсысы күтілетін нәтижелердің қолдану 

саласы мен мақсатты пайдаланушылары-Алынған жаңа 

білімдер медицинада, өсімдік шикізатын өңдеу 

технологиясында, косметологияда қолданылады. Мақсатты 



тұтынушылар ғылыми-зерттеу институттары, 

фармацевтикалық, азық-түлік және косметикалық 

компаниялар. 

B) Күтілетін нәтижелердің негізгі ғылыми 

бағытты және ғылым мен техниканың сабақтас салаларын 

дамытуға әсері–нәтижелер биоорганикалық химияда, табиғи 

өнімдер химиясында, органикалық заттардың химиялық 

технологиясында және дәрілік химияда қолданылады. 

C) Алынған ғылыми нәтижелерді қолдану және 

(немесе) коммерцияландыру мүмкіндігі –өсімдік тек тамақ 

үшін ғана емес, сонымен қатар дәрі үшін де маңызды. 

өсімдіктердің таксономиясын, экологиясын және сақталуын, 

сонымен қатар байланысты қайталама метаболиттер, олардың 

биологиялық қасиеттері және синтез жолдарын түсіну дәрінің  

дамуы үшін маңызды. Этноботаника, дәстүрлі медицина, 

фитохимия, өсімдіктердің дәрілік химиясы, фармакогнозия 

және өсімдіктер экологиясы бойынша зерттеулерге 

инвестиция салу салауатты қоғам үшін өте маңызды болады 

және жаһандық халықты қазіргі және болашақтағы 

пандемиядан және адамның басқа да ауруларынан қорғайды. 

Жобаның нәтижелері денсаулық сақтау өнімдерін, дәрі-

дәрмектер мен косметика өндірісін одан әрі 

коммерцияландыру. 

D) Жоба нәтижелерінің негіздемесі бар 

әлеуметтік, экономикалық, экологиялық, ғылыми-

техникалық, мультипликативті және (немесе) өзге де 

әсерлері. 

Қазақстанның өсімдік ресурстары орасан зор; олардың 

ел экономикасы үшін маңызы зор. Lepidium sativum L. әртүрлі 

ауруларды емдеу үшін дәстүрлі медицинада қолданылатын 

маңызды тағамдық және дәрілік көз болып табылады. 

Lepidium sativum L. тұқымы қант диабетін, жоғары қан 

қысымын, жөтелді, бронхитті, тыныс алудың бұзылуын, 

қандағы қоспалар мен токсиндерден туындаған тері 

ауруларын, ревматологиялық, жүрек-қан тамырлары, зат 

алмасу және асқазан-ішек ауруларының ауруларын емдеуде 

қолданылады. Жобаның экономикалық нүктесін іске асыру 

медицинаға одан әрі енгізе отырып, дәрілік препараттарды алу 

үшін қажетті жаңа биоактивті табиғи жолдарды көрсетеді 

және Қазақстан Республикасы экономикасының 

жеделдетілген инновациялық дамуына ықпал етеді. 

Әлеуметтік әсер: Әзірленген технология жаңа 

кәсіпорындар мен жұмыс орындарын ашып, жұмыс істеп 

тұрған кәсіпорындардың рентабельділігін және экономикалық 

тиімділігін арттырады. Жас ғалымдардың жобаға қатысуы 

білім сапасын арттыруға және жоғары білікті мамандарды 

даярлауға мүмкіндік береді және болашақта кәсіп жағынан 

дамуда олардың қабілетін арттырады. 

4)  Олардың сапалық және сандық 

сипаттамаларын көрсете отырып, жобаның тікелей және 

жанама нәтижелері. 

Денсаулық сақтау, медицина, тамақ және косметика 



өнеркәсібі үшін өсімдік ресурстарынан табиғи өнімді өндіру. 
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